Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Qvatvor Conseqventibvs Pertexens, Quae post beatum S. Xauerij
Obitum Soc. Patres ad Dei gloriam in iisdem Prouinciis gessere

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1667

68. Infelicitas duarum nauium ex Lusitan.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11445

vel imperitia libratoris, collineantis tantillo altius, iectu pene vacuo aborrit, & quas mortes claudebat in auras euomit, Lusitanis ægræ duodecim sublatis: inexpectato balistæ errore percussus barbarus, de se actum conçlamat, amensque propugnacula desertit, Lusitanus perrupto leui pugna ingressu, fit urbis Dominus; Rex cum suis syluarum in aua refugit, majori periculo indagandus, quam difficilè superandus quanquam suis ob crudelitatem maximè inuisum proclive fuit Lusitanis per eosdem in sua habere potestate, aut tota saltem insula pellere, sed huius exitus expeditionis (cuius culpa historici disputent) malignè principiis respondit, ut siet narrandis perspicuum. Verum Parauis solum mutantibus; præiantibus Lusitanis ibant dies; libertatis pretium Meschita in vineulis diu frustra expectabat; Bisinagæ rex probroso se ludi arbitratus incipiebat insontem cruciare, certus in illo Christianis sæcum & atrox supplitij exemplum edere, nisi eo quem signabat die, condicta pecunia repræsentaretur: languebat interim fossa magis demersus quam carcere, manica & compede onustus; sed rege pretij numerandi suspectas moras indignante, rerortis in tergum cervicibus, resupini collum, catena sic pedibus nexum est, ut uno tantum distarent, palmo (quod idem de P. Henriche superius dictum est) ac ne sic quidem satis immobilis, obseruabatur tamen armata custodia, vicissim ad eum excubante, porrigenteque tantulum id cibi quod arcendæ morti sufficeret: tot nihilominus arctatus vinculis, suspicionibus, oculis, modum reperit quo se expediret, industria pueri Christiani quem cum eo captiuum Badagæ detinebant; qui modus explicari aliter non potest nisi si præsens præsentium, & intuentium oculis subduxerit sese, medios enim custodes pertransit; egressus est extra urbem nudus, sursum deorsum quo tenderet nesciens, per inaccessa & aspera noctes septem errauit, (syluarum condensis interdui & cauernis se tegens) lacer pedes, ferarum rabiem & Badagarum incursum perpetuo expectans, eius enim deprehensa fuga, viarum transitus alij occupare, alij traectu illo, itineris biduum ad mare obtinente, monere per nuncios ut retraheretur, ipse Deo duce omnem illam crudelè eorum & auaram diligentiam frustratus, in littus denique incidit, vnde amica cimba soluebat in Manaram: incredibili acceptus gratulatione, diurna tantisper ex fame reficitur, operiturque pro inopia præsenti, & Manaram vehitur: illic eius aspectu Lusitani, vestituque tam inusitato, fuga item mira, & sauis, pronisque ancipiiti casibus, ita sunt animo afflicti, ut inter brachia sublimem velut in triumpho ad Proregem portaré, qui repetitis complexibus congratulatus est reduci salutem. Nec puer, eius artifex libertatis, fugæ, discriminum, & ærumnarum comes condigno præmio caruit, torque aureo ab nonnullis, veste ab aliis, à quibusdam, yunionibus est donatus, & de punctionis proximè futuræ pretio, fanois bis mille.